

Published and distributed under Permit (No. 66) authorized by Act of Oct. 3, 1917, on file at the Post Office of New York by order of the Postmaster General.

No. 293. Rok XXIV. DAILY AND SUNDAY

NEW YORK, Piątek, 21go października (Friday, Oct. 21st) 1921

Price 5 cents

Cena numeru 3 centy

## POLSKA ZGADZA SIĘ NADECYZYJĘ LIGI NARODÓW

### PRZYGOTOWANIA DO KONFERENCJI ROZBROJENIOWEJ W WASZYNGTONIE

#### Japonia buduje flotę wojenną ze zwiększoną szybkością

TOKIO, 26 września. — Według dziennika „Saigai Shogō” budowa floty wojennej japońskiej odbywa się w tempie przyspieszonym. Cały szereg wielkich i małych okrętów ma być spuszczony w dokach w najbliższym czasie.

Dnia 28-go września będzie wykończony pancernik „Wara-hi”, Dnia 29-go września, będzie gotowy specjalny krążownik „Tsunami”. Podczas października spuszczane być mają: kontrtorpedowiec „Sumire”, lekki krążownik „Isuru” i kanonierka „Nakoso”.

Dnia 24-go października, mają być gotowe dwa wielkie okręty dla hydroplanów. Dnia 17-go listopada będzie spuszczony na wodę pancernik „Kaga”, 40.000 ton, z najnowszymi armatami i urządzeniami.

Jeszcze 17 innych okrętów będą spuszczane w dokach w roku bieżącym, między innymi pierwszej klasy pancernik „Mutsu”, dwa lekkie krążowniki, trzy pierwszej klasy kontrtorpedowce i 10 łodzi podwodnych.

Tak Japonia przygotowuje się do konferencji rozbrojenowej w Waszyngtonie.

### BOMBA W MIESZKANIU AMBASADORA STANÓW ZJEDNOCZONYCH W PARYŻU

#### ZAMACH WEDŁUG PRZYPUSZCZEN JEST DZIEŁEM KOMUNISTÓW

PARYŻ, 19 października. — W ambasadzie amerykańskiej w Paryżu otrzymano pocztą pakunek, podobny do perfum, lub coś w tym rodzaju. Sekretarz ambasady pan L. Norton, sądząc, że jest to prezent dla ambasadora M. T. Hericka, odmówił paczce, do mieszkania tegoż pn. 16 na ulicy Messine.

W mieszkaniu, paczkę próbował otworzyć stujący Blanchard, ale obciążony z materiałami wybuchowymi, natychmiast zrozumiał, że w środku znajduje się zegarówka bomba. Rzucił ją do pokoju kąpielowego, gdzie wybuchła.

Blanchard został lekko ranny odłamkami bomby w plecy.

Ambasador wraz z rodziną znajdował się w momencie wybuchu w górnych pokojach.

Doraźnie przeprowadzone śledztwo wykazało, że zamach na ambasadora jest zemstą za skazanie dwóch włoskich komunistów w Nowej Anglii oskarżonych o zabicie dwóch ludzi.

Policia paryska jest przekonana, że w zamachu brał udział komunista francuski.

### ZWYCIEŚTWO BRIANDA W PARLAMENCIE FRANCUSKIM

PARYŻ, 18 października. — W parlamencie francuskim odbyła się ożywiona dyskusja w sprawie konferencji waszyngtońskiej. Opowiesz ostro krytykowała politykę Brianda i wyraziła brak zaufania do wyniku konferencji utrzymując, iż Stany Zjednoczone mają ukryty cel a mianowicie wzmożenie swego stanowiska na dalekim wschodzie.

Briand, w dłuższym przemówieniu, jasno i dobitnie skłonił stanowisko Francji i oświadczył, że i wynik konferencji zależy od poszczególnych delegatów, którzy mają słowo do wody szczerze i dobrej ochy. O ile to się stanie konferencja w Waszyngtonie swego własnego celu dopnie.

Tow. Śpiewu „Dzwon Zygmunta” w Brooklynie  
urządza  
8-my ROCZNY  
**KONCERT I BAL**  
W SOBOTE, 22-GO PAŹDZIERNIKA, 1921 ROKU  
W M-CADDIN HALL  
przy Berry i South 2ej ulicy w Brooklynie, N. Y.  
W KONCERCIE WEZMĄ UDZIAŁ WYBITNI SOLISTI I SOLISTKI Z BROOKLYNA, NEW YORKU I OKOLICY.  
Początek o godzinie 8ej wieczór  
Ceny miejsc: -1.00, 75c i 50c

### 60 TYSIĘCY DOLARÓW NA OPIEKĘ NAD KOTAMI

Bezdomne koty na całym świecie mają zapewnione 60.000 dolarów, które zapisała w testamentcie na ten cel p. Carolina Even ze Stryten Duyvil.

Rodzina starała się obalić wolę zmarłej i ekscentrycznej niewiasty, ale na próżno. Sąd uznał — że bezdomne koty mają prawo do procentów od sześćdziesięciu tysięcy dolarów i opieki do końca swego kociego żywota.

### Z CAŁEGO ŚWIATA

RYGA. — W rejonach nad Wogą dotknięty głodem, choleń 1 tyfsem, grasuje obecnie ospa.

PARYŻ. — W Ougney, w południowej Francji, mieszkający za dnia, że nie trzeba opłakiwać umarłych. Na pogrzebie A. Beaulieu, przyjaciele urządzili taką radośną stypę, że musiała się włączyć w afera policja i aresztować ich za burzenie spokoju publicznego.

Sąd skazał każdego z uczestników zabawy nad grobem, na zapłacenie 25 franków.

RYM. — Delegacja włoska na konferencję rozbrojenową w Waszyngtonie wyjechała dnia 20 października na okręcie Olympia.

MOSKWA. — Korespondent nowojorski Times'a W. Durant pisał, że w Moskwie odbywa się handel i otwierane są ciągle nowe sklepy. Rząd sowiecki pomaga kupcom.

PARYŻ. — Premier Briand wierzy w powodzenie konferencji rozbrojenowej w Waszyngtonie. Ale zaznacza jednocześnie, że nie da się nabrać na amisy, czy pacifizm.

BERNO. — Bezrobotnych w Szwajcarii jest w tym roku siedem razy więcej niż w zeszłym. Rząd wydaje na pomoc bezrobotnym 10 milionów franków miesięcznie.

Bankierzy szwajcarscy nie rozumieją dlaczego wulnie Sewer-carił stał tak wysoko, gdy stan ekonomiczny kraju nigdy nie jest lepszy od innych.

PARYŻ. — Marszałek Foch, który wyjechał niedługo do Ameryki, będzie na konferencji rozbrojenowej ogólnym doradcą aliantów.

LONDYN. — Premier Lloyd George zawiadomil wczoraj w Izbie Gmin, że rząd Wielkiej Brytanii wydał już rozporządzenie w sprawie budowy czterech olbrzymich pancerników wojennych.

Drobną tą kwestję zabawił premier przed konferencją rozbrojenową.

MOSKWA. — Premier sowieckiej Rojli Lenin, pisał w „Prawdzie” o niepowodzeniach trudu sowieckich, przyznając, że komunizm da się wprowadzić w życie tylko w przeciągu dziesiątków lat.

„A tymczasem — wola Lenin — psy i świnie zamierzającej burżuazji mogą śmiać się z naszych błędów”.

### NIEMCY BOJKOTUJĄ CZĘŚĆ GÓRNEGO ŚLĄSKA PRZY ZNANEGO POLSCE PRZEZ LIGĘ NARODÓW

#### Wstrzymali dowóz żywności. — Planują zniszczenie przemysłu przerwaniem dowozu potrzebnych materiałów

#### ALJANCI STARAJĄ SIĘ ZAPOBIEDZ BOJKOTOWI

Polacy twierdzą, że praca w fabrykach idzie normalnie

#### OBAWY O STRAJK KOMUNISTÓW

OPOLE, Śląsk, 19 października. — Komisja międzynarodowa podjęła pierwsze kroki przeciw zamierzonemu przez Niemcy bojkotowi tej części G. Śląska, która została przyznana Polsce.

Komisja zarządziła przygotowanie do żywienia ludności produktami dostarczanymi z Gdańska. Przygotowania są prowadzone pod kierunkiem angielskiego oficera.

Nadwyżka produktów w Polsce, ma być zarezerwowana, aby na wszelki wypadek była gotowa.

#### Bojkot kupców niemieckich

Kupcy niemieccy już rozpoczęli bojkot, wstrzymując ładunki przeznaczone do Katowic, Myskowie i innych miejscowości w trójce przemysłowym, gdzie sytuacja w krótkim czasie stać się może poważniejszą, jeżeli nie zostanie zorganizowana prawidłowa komunikacja kolejowa z Polską.

#### Co mówią Aljanci?

Wysoki dygnitarz aliantów oświadczył: „Nie jesteśmy w możności przeszkodzić bojkotowi ekonomicznemu Górnego Śląska przez Niemcy, który o ile się zdaje jest prawdopodobny. Możemy jedynie zapobiedz cierpieniu ludności na wypadek, gdy odciepił będzie od niej dowóz żywności.

Jeżeli Niemcy dopną swego i zdołają utrzymać bojkot na terytorium przemysłowym, sytuacja będzie bardziej poważna, niżeli się to wydaje, ponieważ część G. Śląska przypadająca Polsce, jest zależna od reszty Śląska, która pozostaje przy Niemczech.

Nie mamy władzy, aby zmusić Niemcy do dostarczenia surowych materiałów do fabryk, aby te utrzymały w ruchu, ale ze względów humanitarnych będziemy żywić robotników i ich rodziny”.

#### Polacy pertraktują z Niemcami

Z pewnych źródeł donoszą, że pewne konsorcje polskie pertraktują z właścicielami niemiecki i ekspertami, mając na celu zatrzymanie pewnej liczby niemieckich nadzorców, inżynierów i dyrektorów, dopóki polacy nie zostaną wynajęci i nie przyzwyczają się do nowych obowiązków. Niekiedy niemiecy mają być choć stac w fabrykach, ale w planach polskich leży wyeliminowanie ich w możliwie najkrótszym czasie.

#### Opinia ze strony polskiej

Urzędnicy polscy w Opolu oświadczyli: „Możemy tak samo dobrze prowadzić fabryki, jak niemiecy, skoro się zaznajomimy z ich systemem. Nasi specjaliści, którzy pracują w Polsce, lub pracują za śmieśniami, mają zapłatę w Rosji, zostaną powołani. W przeciągu kilku tygodni sytuacja będzie całkowicie opanowana i uornowana.

Jedynie czego się obawiamy, to strajku robotników, agitowanych przez komunistów i propagandistów niemieckich. Jeżeli robotnicy porzucą pracę, będziemy bezsilni, bo lekąjąc się stosowania ostrych środków, mimowolnie dopuścimy do dezorganizacji i sabotażu.

Ostatnie wiadomości głoszą, że wszędzie na Górnym Śląsku, praca w fabrykach jest normalna.

### Polska godzi się na decyzję Ligi Narodów w sprawie Śląska

WARSZAWA, 20 paźdz. — Rząd Polski otrzymał oficjalne zawiadomienie o decyzji Ligi Narodów w sprawie Górnego Śląska i w odpowiedzi oficjalnie oświadczył, że na podział się zgadza i poczyni odpowiednie kroki, aby prawo zostało wykonane.

### POKÓJ IRLANDZKO-ANGIELSKI ZAPEWNIONY

LONDYN, 19 października. — Papież Benedykt rzucił drogą listkową powiadomienie Jego Królewskiej Mości króla Jerzego, iż zniósł modły, aby rokowania między angielsko-irlandzkimi odniosły po myślny skutek. W swym telegramie papież dla ostrożności nie określił bliżej co uważa za „po-myślny” wynik.

Król Jerzy, wierząc, iż modłowa papieża: „wiele przyczynić się może do pomyślnego (dla Anglii) załatwienia sprawy, od-powiedział papieżowi bardzo grzecznie.

Wobec tego sprawa irlandzka jest jakby załatwiona.

### Revolucja w Portugalii

LONDYN, 20 października. — The London Times otrzymał dzisiaj telegraficzną wiadomość o wybuchu rewolucji w Lizbonie. Zmierzają zdmienić królestwo i zajęli groźne stanowisko.

Gabinet ustąpił a jego miejsce m. zajęł nowy gabinet z byłym rewolucjonistą M. M. Coelho na czele.

### Konferencja związków z wydziałem kolejowym Stanów Zjedn.

CHICAGO, 20 paźdz. — Rozpoczęła się konferencja przewodniczącego pięciu wielkich związków kolejowych z wydziałem kolejowym pracy Stanów Zjedn.

Przed sesją, reprezentanci kole Pennsylvania przedłożyli warunki otwarcie przeciwstawiające się wydziałowi. Zarząd Penna zarzeka wydziałowi, że broni unij i strajków sympatycznych. Jednym słowem Penna zapowiada, że nie podda się decyzji wydziału, bez względu na to, czy go rząd popiera, czy nie, twierdząc że ciasto to nie jest dostatecznie kompetentne, aby zatarg magnatów kolejowych z pracownikami rozstrzygnąć.

### Komuniści zatakwali konsulat amerykański

BREST, Francja, 20 paźdz. — Tym liczący około 1000 komunistów urządził pochód na ulicach i wkroczył wbił wszystkie szyby w konsulacie amerykańskim, śpiewając „Międzynarodówkę” i „Czerwony Sztafard”. Policja rozprężyła demonstrantów.

WIRTH NIE USTĄPE  
BERLIN. — Gabinet Wirtha nie podda się do dymisji. Ma zamiar przyjąć kryzys górnosłański pozostając na stanowisku.

### RZĄD POLSKI STARA SIĘ O POROZUMIENIE Z NIEMCAMI

#### Projekty załatwienia wszystkich kwestii dzielących dwa państwa i narody

BERLIN, 20 października. — Korespondent nowojorski „Times’a” donosi, że poseł polski zwrócił się do rządu niemieckiego z propozycją rozpoczęcia pertraktacji z rządem niemieckim w celu zawarcia daleko idących traktatów pomiędzy obydwa państwami.

Wilhelmstrasse nie odrzuciła się jeszcze z wrażenia wywołanego podziałem Górnego Śląska i dlatego na drodze do porozumienia są ogromne trudności.

Zdaje się jednak że odpowiedzi niemieckie będą przychylna.

Porozumienie planowane jest nie tylko w sprawie Górnego Śląska, ale wogóle we wszystkich kwestiach politycznych i ekonomicznych dwóch krajów.

Od takiego porozumienia zależy pokój całej Europy. Dotychczas stosunki pomiędzy Polską i Niemcami są fatalne. — Niemcy maszają się za „nieprzyjazne akty” Polski, bojkotują ją od dłuższego czasu.

### HOLENDERSKIE ZWIĄZKI ZAWODOWE KRYTYKUJĄ GOMPERS'A

Fimmen ośmieszają zaproszenie robotników na konferencję militarystów w Waszyngtonie

HAGA, 20 października. — Prezes międzynarodowych związków zawodowych Ido Fimmen, odpowiadając na zaproszenie prezesa Ameryk. Federacji Pracy Gompersa, wzięcia udziału w konferencji rozbrojenowej oświadczył:

„Osobiście nie wierzę ani na moment, żeby ci panowie, co będą obradować w Waszyngtonie rzecz brał na serio. Najważniejszą delegatami są wodzowie z wielkiej wojny i militaryści jak: Foch, Haig, Beatty i t. Jest to samo, jakby reżników posłano na zjazd rolników”.

Fimmen dziwi się, że Gompers miał odwagę wywinać zwracając się do międzynarodowych związków zawodowych wtedy gdy z nimi zerwał.

### JAPONCZYCY PRZEPOWIADAJĄ „KULTURALNĄ WOJNĘ” WSCHODU Z ZACHODEM

#### REDAKTOR JAPOŃSKI ZAPEWNIŁ, ŻE Z AMERYKĄ WALKI NIE BĘDZIE

HONOLULU, Wyspy Hawajskie, 19 października. — Na zjeździe prasy, który się tutaj odbywał, M. Zumoto, redaktor „Nowego Herolda” w Azji oświadczył, że zbliża się „kulturalna wojna” pomiędzy Wschodem i Zachodem.

Zumoto twierdzi, że wszelkie różnice pomiędzy Ameryką i Japonią zostaną przyjaźnie załatwione i dwa te kraje walczyć ze sobą nie będą.

Oskarża on Zachód, że nie chce słuchać głosów rozsądku i sprawiedliwości, wzbudzając niechęć i uprzedzenia rasowe.

**WIELKI WIEC**  
PARAFIAN KOŚCIOŁA ŚW. STANISŁAWA  
na 7 ulicy, przeciw ks. I. Białdydze  
odbędzie się  
W DOMU NARODOWYM, na 8-jej ulicy  
W PIĄTEK, 21GO PAŹDZIERNIKA  
o godzinie 8ej wieczorem  
Komitet zda sprawozdanie przed ogółem z włożonych nam poleceń. Będą przedłożone nowe dowody oskarżające ks. Białdyżę. Wszyscy sympatycy naszej sprawy proszeni o przybycie.  
KOMITET.



TEODOR TOMASZ JEZ  
**USKOKI**  
POWIEŚĆ  
Z DZIEŁOW SŁOWIANSKICHYCH POLUDNIOWYCH

(Ciąg dalszy)  
Jeszcze czas jakiś płynął, aż zbliżyli się do brzo-  
gu; łódź otarła się bokiem o ścianę kamienną, weszła  
w przesmyk tak wązki, że wiosła opierały się o twar-  
de bokowiska; przemknęła przez przesmyk ten i wply-  
nęła w zatokę, która wyglądała, jak wanna obszerna,  
albo jak sadzawka, górami zewsząd otoczona. Wply-  
nęła tam i do brzozy przybiła, wciskając się pomię-  
dzy stojące na kotwicach i na uwieczniał większe i  
mniejsze stępczki.

Zakonnik przegnął się krzyżem wielkim.  
— Panie, coś Daniela z lwiej wyrwał paszczęki,  
i nas grzesznych szczęśliwie do przystani doprowadził,  
ładź pochwalałny!  
— Bądź pochwalony... — odezwał się wtórem głos  
z brzozy górskiej, na który Dżordzi, jakby miną-  
jąc się miejscy wyszyscy, skoczył z okrzykiem:

— Matko!...  
Okrzykował temu odpowiedział okrzyk:  
— Synku!...  
Uciecho. Matka i syn spleli się ramionami, spoili  
się obciem, mówili z sobą szepcącymi, urwany  
wyrazami, przelatanymi cichym płaczem kobiecym;  
potem ucichło znów, aż nastąpiła rozmowa.  
— Wy tu?... o tej porze?..  
— Od dni trzech, od chwili, jak Andrzej Kosmacz  
twoje zapowiedział przybycie, nie odchodziłam od mo-  
rza. We dnie z góry sędziłam każdą kład, co się z poza  
Krskiego pokazywała przyładka, wieczorami szłam  
nad przystani i czekałam.

— Ależ, matko!... byłbym do was przyszedł sam.  
— Chciałam cię powitać najpierwsza. Chciałam  
głowę twoją jak najprędzej do mego przycisnąć serca.  
Zazdrościłam temu, co by cię pierwszy, niż ja, widział,  
co by do ciebie pierwszy, niż ja, słowko przemówił.  
— Matko!...  
— Synku!... Tyle czasu bez ciebie!... Mój Boże!...  
Dla mnie z tobą droga jest chwilka kład, bo każda  
jest policzna!... Ty przybywasz na tak krótko!...  
— Na krótko?... — dziwnym jakimś głosem za-  
pytał Dżordzi.

— Wszak na ciebie czekają tylko — ciągnęła da-  
lej. — Przy Bertuczim mało tu kto stoi, chociaż on jest  
wiewodą głównym. Co moment o stare uszy moje  
objają się okrzyki: żywo Dżordzi Miłoszewicz!... O!  
mój sokół, zabiorę ci chwilkę!...  
— Nie tak rychło, matko — podchwycił Dżordzi.  
Wszak i ja człowiek... Wszak człowiek każdy ma pra-  
wo do chwilki szczęścia... ma prawo chwilkę jedną ży-  
cia własnego wziąć dla samego siebie... Nie prawdaż  
matko?...

— Synku... — tonem miłości macierzyńskiej za-  
brzmiała odpowiedź staruszki.  
— A o tobie, to szczęście moje — mówił, odwrac-  
ając się i biorąc za rękę stojącą za nim Annucjate —  
moja żona... twoja synowa, matko... Moja matka, An-  
nucjato...  
Kobiety zbliżyły się do siebie i, o ile ciemność  
pozwała, oglądały jedna drugą. To zabranie zna-  
omości dało tylko poznać matce, że synowa jest panią  
wielką, — synowej, że matka jest wiesniaczką prostą.  
Pogarnęły się do siebie. Matka synową w rękę z usza-  
nowaniem pocałowała, synowa matce pocałunkiem  
czoło musnęła.

— Matko — mówił Dżordzi z pośpiechem gor-  
czkowym — chodźmy... prowadź... Jesteś zmęczony...  
potrzebuję ze skarbem moim ukryć się przed świa-  
tem i ludźmi... Chodźmy w planiny... Znajdziemy ja-  
kąś grocie dziłą... Postawę szalas z gaźmi...  
— Nie, nie — przerwała staruszka — chodź do  
Seni.

— Nie chce!... Ja w chwili tej do niczego.  
Wyznacie to uczynione było tonem, który za-  
brzmiał, niby wyrok nieodwołalny, — tonem rozpa-  
czy, zalemem na wskrzesz nasigknętej. Nieodwołalność wy-  
roku tego staruszka od razu sercem macierzyńskim  
pojęła i głosem polittowiana i głąbkiego spótczucia  
odrzękała synowi:

— Biedny ty... synku mój!...  
— Ja szczęśliwy... — odrzucił Dżordzi z przy-  
skiem.  
— Chodźmy...  
— Dokąd?...  
— Do Seni...  
— Nie chce!... Tam tłumy... tam wrzawa... tam  
niezgoda.

Wyraz ostatni miał znaczenie wymówki, jaka  
zwykły człowiek, popelniający występki, usprawiedli-  
wiać się przed sumieniem własnym.  
I to staruszka pojęła. Matki posiadają dar od-  
gadania pobudek najtajemniejszych, ukrytych najgłę-  
biej w duszach dzieci ich. „Niema owca zna głos swo-  
jego jagnięcia”.  
— Chodź — odrękała — nie potrzeba ci groty ni  
szaszu w planinach. W Seni ukryję cię przed świa-  
tem i ludźmi.  
Posza przedem. Poszedł za nią Dżordzi z Annuc-  
ją. Zakonnik który przez czas rozmowy ich zajęty  
był wynoszeniem skrzynek i wezłoków z łodzi na brzeg  
— nie dostrzegł tego, że się oddalił i w ciemnościach  
ztrąknęli. Aż gdy zniknęli, zawołał:  
— Norzili!  
(Ciąg dalszy nastąpi)

**NEWARK i OKOLICA**

Andrzej Trasticki, 35 lat a  
Milbrana spędził jadącemu tram-  
waju linii Springfield Ave, przy  
43 ulicy w Irvington. Trasticki  
dostał ciężkich pokaleczeń głó-  
wy. Policjny ambulans od-  
wiozł go do domu.

Janowi Grabowskiemu, 31  
lat, z pn. 232 Springfield Ave,  
który w dniu 9-go października  
kazał powołać samochodem, będąc  
w stanie nietrzeźwym, nie uda-  
ło się wykręcić od kary. Rezul-  
tatem jego nieostrożności jaz-  
dy była kolizja z samochodem  
powożonym przez H. Rothen-  
berga z pn. 272 Belmont Ave.  
Szczęśliwie, nikt nie został po-  
raniony.

Pani Grabowska trzymając 6-  
miesięczne dziecko na ręku,  
bagała sędzigo Grice w 4-ym  
okręgu, aby uwolnił ją od kary.  
Mają oni czworo dzieci. Sędzia  
pozostał nieuwierzony i skazał  
Grabowskiego na 30 dni  
kazy.

Po wypadku dokonano rewi-  
zu w samochodzie i znaleziono  
w nim flaszkę wódki. Doktor  
policjny, Mitchell, orzekł, że  
wódka ta zawiera drzewny al-  
kohol i dodał, że połowa tylko  
tej zawartości szalaby najmo-  
niejszego człowieka.

Oprócz tego znaleziono zab-  
łą kaczkę. Do kaczki przynaj-  
mniej jeden z przyjadłców Grabow-  
skiego, ale do wódki nikt się  
nie przyniósł.

**Koniecznie chcą zaprowa-  
dzić niebieską niedzielę**

Newarska Federacja Kościel-  
na przesłała na ręce prokuratora  
na Harrisona kopję rezolucji,  
w której domaga się od niego,  
aby wnieść wniosek o przywró-  
cenie niebieskiej niedzieli, do-  
starczających przyjemności, —  
„places of amusement” — i do-  
stępność w prawo o za-  
mianę w niedzielę.

Wykład rozpoczął się punk-  
tualnie o godz. 3-ej, a zatem  
wszyscy słuchacze przybyli  
na czas.

(21, 22, 23)  
Sekretarz.

**Nicetown**

W niedzielę, 16-go paździer-  
nika sokoli pittsburscy urządzi-  
li w hali parafjalnej obchód  
Kocicznickowski. Żeby to był  
tylko obchód to nie byłoby nie-  
mówiło. Ale, jeżeli po to się  
urządza obchód, aby zbierać  
pieniądze na rymski kościół, a  
nie na sprawy narodowe, to  
zwykle nacąganie. Dostę-  
jść kolekt w kościele na spr-  
awy kościoła i pod opieką o-  
jca świętego może zbierać. Ale  
nie wolno jest uciekać się pod  
opiekę bohaterów narodowych,  
niby to robił się w dowód pa-  
mięci. Czy po to, aby zebrać  
wielką sumę na rymski  
sprawy?..  
Wobec tego rozważcie to sa-  
mi czytelnicy. Czy mało jest  
spraw, które nie są cierpiące  
zwłoki, na które naprawę tre-  
ba, by zbierać pieniądze, jak  
na: uniwersytet w Wilnie, w  
Warszawie, na fundusz p. Skło-  
dowskiej, która pragnie w Pol-  
sce założyć instytut „Radium”.  
O tem sokoliki nie pamiętają  
Tęgo nie popierają. To ma być  
młodzieńcze pielęgnowanie ciała  
i ducha, broniona spraw narodo-  
wych. Wstyd doprowadzić.  
Nieczarzyć.

Niniejszym zawiadamiam  
wszystkich członków filii 173  
Stow. Mech. Pol., że posiadze-  
nie miesięczne odbędzie się w  
niedzielę dnia 23-go paździer-  
nika, o godz. 10-aj rano, w Je-  
kulu. Niepodać.

Rezolucja ta uchwalona zo-  
stała na specjalnie zwołanym  
zbraniu federacji odbytym  
Pierwszym Prezbiterjalski Ko-  
ściele. Na zwołaniu tym jeden  
z głównych mówców również  
podkreślił, że „w przesiadku na-  
stępnych pięciu lat uczynimy  
kraj zupełnie suchym. (Bona  
dry).  
„Na razie rozchodzi się nie  
o to, mówić mowa, aby nale-  
żenie święconco niedzielę, która  
musimy odebrać przedsiębior-  
com teatrów ruchomych i spor-  
tów, ciągnących osobiste zyski”.  
Czyż nie lepiej byłoby, aby  
ci „niebiescy” panowie użyli do-  
tego metody takiej, jakiej uży-  
li namianki się mającej, misio-  
wicy chrześcijańscy?  
Ale niestety, przekonał o tem  
parafjan swoich nie mogą...  
Walcąc oni zatem o nic innego  
jak o swój własny byt.

**Brooklyn, N. Y.**  
Towarzystwo Młodzieży Pol-  
skiej Wolności dało przedsta-  
wienie w niedzielę, dnia 16 pa-  
ździernika, w sali Domu Nar.  
przy Driggs Ave. Odgórano sta-  
kę pod tyt. „Trzy Weseła”.  
Sąle publiczności wypełniła  
brzoza, a nawet szło kilka mie-  
scia, z czego można wnioskować,  
że Towarzystwo cieszy się po-  
parciem. Przy tem należy nad-  
mienić, że pod dochołu przera-  
ca na sieroty w Polsce. Za  
taki czyn należy się uznanie dla  
członków Towarzystwa, a po-  
dziecia dla publiczności, za tak-  
liczenie przybyła i poparała d-  
lenie komitetu. Należy się spo-  
dziwać, że dochoł będzie nie-  
maly, a zarządzo kołekt na  
sali, która przyniosła \$36.38...  
To nie jest jedyną sierotę bez  
brzozi, a nawet szło kilka mie-  
scia, z czego można wnioskować,  
że Towarzystwo cieszy się po-  
parciem. Przy tem należy nad-  
mienić, że pod dochołu przera-  
ca na sieroty w Polsce. Za  
taki czyn należy się uznanie dla  
członków Towarzystwa, a po-  
dziecia dla publiczności, za tak-  
liczenie przybyła i poparała d-  
lenie komitetu. Należy się spo-  
dziwać, że dochoł będzie nie-  
maly, a zarządzo kołekt na  
sali, która przyniosła \$36.38...  
To nie jest jedyną sierotę bez  
brzozi, a nawet szło kilka mie-  
scia, z czego można wnioskować,  
że Towarzystwo cieszy się po-  
parciem. Przy tem należy nad-  
mienić, że pod dochołu przera-  
ca na sieroty w Polsce. Za  
taki czyn należy się uznanie dla  
członków Towarzystwa, a po-  
dziecia dla publiczności, za tak-  
liczenie przybyła i poparała d-  
lenie komitetu. Należy się spo-  
dziwać, że dochoł będzie nie-  
maly, a zarządzo kołekt na  
sali, która przyniosła \$36.38...  
To nie jest jedyną sierotę bez  
brzozi, a nawet szło kilka mie-  
scia, z czego można wnioskować,  
że Towarzystwo cieszy się po-  
parciem. Przy tem należy nad-  
mienić, że pod dochołu przera-  
ca na sieroty w Polsce. Za  
taki czyn należy się uznanie dla  
członków Towarzystwa, a po-  
dziecia dla publiczności, za tak-  
liczenie przybyła i poparała d-  
lenie komitetu. Należy się spo-  
dziwać, że dochoł będzie nie-  
maly, a zarządzo kołekt na  
sali, która przyniosła \$36.38...  
To nie jest jedyną sierotę bez  
brzozi, a nawet szło kilka mie-  
scia, z czego można wnioskować,  
że Towarzystwo cieszy się po-  
parciem. Przy tem należy nad-  
mienić, że pod dochołu przera-  
ca na sieroty w Polsce. Za  
taki czyn należy się uznanie dla  
członków Towarzystwa, a po-  
dziecia dla publiczności, za tak-  
liczenie przybyła i poparała d-  
lenie komitetu. Należy się spo-  
dziwać, że dochoł będzie nie-  
maly, a zarządzo kołekt na  
sali, która przyniosła \$36.38...  
To nie jest jedyną sierotę bez  
brzozi, a nawet szło kilka mie-  
scia, z czego można wnioskować,  
że Towarzystwo cieszy się po-  
parciem. Przy tem należy nad-  
mienić, że pod dochołu przera-  
ca na sieroty w Polsce. Za  
taki czyn należy się uznanie dla  
członków Towarzystwa, a po-  
dziecia dla publiczności, za tak-  
liczenie przybyła i poparała d-  
lenie komitetu. Należy się spo-  
dziwać, że dochoł będzie nie-  
maly, a zarządzo kołekt na  
sali, która przyniosła \$36.38...  
To nie jest jedyną sierotę bez  
brzozi, a nawet szło kilka mie-  
scia, z czego można wnioskować,  
że Towarzystwo cieszy się po-  
parciem. Przy tem należy nad-  
mienić, że pod dochołu przera-  
ca na sieroty w Polsce. Za  
taki czyn należy się uznanie dla  
członków Towarzystwa, a po-  
dziecia dla publiczności, za tak-  
liczenie przybyła i poparała d-  
lenie komitetu. Należy się spo-  
dziwać, że dochoł będzie nie-  
maly, a zarządzo kołekt na  
sali, która przyniosła \$36.38...  
To nie jest jedyną sierotę bez  
brzozi, a nawet szło kilka mie-  
scia, z czego można wnioskować,  
że Towarzystwo cieszy się po-  
parciem. Przy tem należy nad-  
mienić, że pod dochołu przera-  
ca na sieroty w Polsce. Za  
taki czyn należy się uznanie dla  
członków Towarzystwa, a po-  
dziecia dla publiczności, za tak-  
liczenie przybyła i poparała d-  
lenie komitetu. Należy się spo-  
dziwać, że dochoł będzie nie-  
maly, a zarządzo kołekt na  
sali, która przyniosła \$36.38...  
To nie jest jedyną sierotę bez  
brzozi, a nawet szło kilka mie-  
scia, z czego można wnioskować,  
że Towarzystwo cieszy się po-  
parciem. Przy tem należy nad-  
mienić, że pod dochołu przera-  
ca na sieroty w Polsce. Za  
taki czyn należy się uznanie dla  
członków Towarzystwa, a po-  
dziecia dla publiczności, za tak-  
liczenie przybyła i poparała d-  
lenie komitetu. Należy się spo-  
dziwać, że dochoł będzie nie-  
maly, a zarządzo kołekt na  
sali, która przyniosła \$36.38...  
To nie jest jedyną sierotę bez  
brzozi, a nawet szło kilka mie-  
scia, z czego można wnioskować,  
że Towarzystwo cieszy się po-  
parciem. Przy tem należy nad-  
mienić, że pod dochołu przera-  
ca na sieroty w Polsce. Za  
taki czyn należy się uznanie dla  
członków Towarzystwa, a po-  
dziecia dla publiczności, za tak-  
liczenie przybyła i poparała d-  
lenie komitetu. Należy się spo-  
dziwać, że dochoł będzie nie-  
maly, a zarządzo kołekt na  
sali, która przyniosła \$36.38...  
To nie jest jedyną sierotę bez  
brzozi, a nawet szło kilka mie-  
scia, z czego można wnioskować,  
że Towarzystwo cieszy się po-  
parciem. Przy tem należy nad-  
mienić, że pod dochołu przera-  
ca na sieroty w Polsce. Za  
taki czyn należy się uznanie dla  
członków Towarzystwa, a po-  
dziecia dla publiczności, za tak-  
liczenie przybyła i poparała d-  
lenie komitetu. Należy się spo-  
dziwać, że dochoł będzie nie-  
maly, a zarządzo kołekt na  
sali, która przyniosła \$36.38...  
To nie jest jedyną sierotę bez  
brzozi, a nawet szło kilka mie-  
scia, z czego można wnioskować,  
że Towarzystwo cieszy się po-  
parciem. Przy tem należy nad-  
mienić, że pod dochołu przera-  
ca na sieroty w Polsce. Za  
taki czyn należy się uznanie dla  
członków Towarzystwa, a po-  
dziecia dla publiczności, za tak-  
liczenie przybyła i poparała d-  
lenie komitetu. Należy się spo-  
dziwać, że dochoł będzie nie-  
maly, a zarządzo kołekt na  
sali, która przyniosła \$36.38...  
To nie jest jedyną sierotę bez  
brzozi, a nawet szło kilka mie-  
scia, z czego można wnioskować,  
że Towarzystwo cieszy się po-  
parciem. Przy tem należy nad-  
mienić, że pod dochołu przera-  
ca na sieroty w Polsce. Za  
taki czyn należy się uznanie dla  
członków Towarzystwa, a po-  
dziecia dla publiczności, za tak-  
liczenie przybyła i poparała d-  
lenie komitetu. Należy się spo-  
dziwać, że dochoł będzie nie-  
maly, a zarządzo kołekt na  
sali, która przyniosła \$36.38...  
To nie jest jedyną sierotę bez  
brzozi, a nawet szło kilka mie-  
scia, z czego można wnioskować,  
że Towarzystwo cieszy się po-  
parciem. Przy tem należy nad-  
mienić, że pod dochołu przera-  
ca na sieroty w Polsce. Za  
taki czyn należy się uznanie dla  
członków Towarzystwa, a po-  
dziecia dla publiczności, za tak-  
liczenie przybyła i poparała d-  
lenie komitetu. Należy się spo-  
dziwać, że dochoł będzie nie-  
maly, a zarządzo kołekt na  
sali, która przyniosła \$36.38...  
To nie jest jedyną sierotę bez  
brzozi, a nawet szło kilka mie-  
scia, z czego można wnioskować,  
że Towarzystwo cieszy się po-  
parciem. Przy tem należy nad-  
mienić, że pod dochołu przera-  
ca na sieroty w Polsce. Za  
taki czyn należy się uznanie dla  
członków Towarzystwa, a po-  
dziecia dla publiczności, za tak-  
liczenie przybyła i poparała d-  
lenie komitetu. Należy się spo-  
dziwać, że dochoł będzie nie-  
maly, a zarządzo kołekt na  
sali, która przyniosła \$36.38...  
To nie jest jedyną sierotę bez  
brzozi, a nawet szło kilka mie-  
scia, z czego można wnioskować,  
że Towarzystwo cieszy się po-  
parciem. Przy tem należy nad-  
mienić, że pod dochołu przera-  
ca na sieroty w Polsce. Za  
taki czyn należy się uznanie dla  
członków Towarzystwa, a po-  
dziecia dla publiczności, za tak-  
liczenie przybyła i poparała d-  
lenie komitetu. Należy się spo-  
dziwać, że dochoł będzie nie-  
maly, a zarządzo kołekt na  
sali, która przyniosła \$36.38...  
To nie jest jedyną sierotę bez  
brzozi, a nawet szło kilka mie-  
scia, z czego można wnioskować,  
że Towarzystwo cieszy się po-  
parciem. Przy tem należy nad-  
mienić, że pod dochołu przera-  
ca na sieroty w Polsce. Za  
taki czyn należy się uznanie dla  
członków Towarzystwa, a po-  
dziecia dla publiczności, za tak-  
liczenie przybyła i poparała d-  
lenie komitetu. Należy się spo-  
dziwać, że dochoł będzie nie-  
maly, a zarządzo kołekt na  
sali, która przyniosła \$36.38...  
To nie jest jedyną sierotę bez  
brzozi, a nawet szło kilka mie-  
scia, z czego można wnioskować,  
że Towarzystwo cieszy się po-  
parciem. Przy tem należy nad-  
mienić, że pod dochołu przera-  
ca na sieroty w Polsce. Za  
taki czyn należy się uznanie dla  
członków Towarzystwa, a po-  
dziecia dla publiczności, za tak-  
liczenie przybyła i poparała d-  
lenie komitetu. Należy się spo-  
dziwać, że dochoł będzie nie-  
maly, a zarządzo kołekt na  
sali, która przyniosła \$36.38...  
To nie jest jedyną sierotę bez  
brzozi, a nawet szło kilka mie-  
scia, z czego można wnioskować,  
że Towarzystwo cieszy się po-  
parciem. Przy tem należy nad-  
mienić, że pod dochołu przera-  
ca na sieroty w Polsce. Za  
taki czyn należy się uznanie dla  
członków Towarzystwa, a po-  
dziecia dla publiczności, za tak-  
liczenie przybyła i poparała d-  
lenie komitetu. Należy się spo-  
dziwać, że dochoł będzie nie-  
maly, a zarządzo kołekt na  
sali, która przyniosła \$36.38...  
To nie jest jedyną sierotę bez  
brzozi, a nawet szło kilka mie-  
scia, z czego można wnioskować,  
że Towarzystwo cieszy się po-  
parciem. Przy tem należy nad-  
mienić, że pod dochołu przera-  
ca na sieroty w Polsce. Za  
taki czyn należy się uznanie dla  
członków Towarzystwa, a po-  
dziecia dla publiczności, za tak-  
liczenie przybyła i poparała d-  
lenie komitetu. Należy się spo-  
dziwać, że dochoł będzie nie-  
maly, a zarządzo kołekt na  
sali, która przyniosła \$36.38...  
To nie jest jedyną sierotę bez  
brzozi, a nawet szło kilka mie-  
scia, z czego można wnioskować,  
że Towarzystwo cieszy się po-  
parciem. Przy tem należy nad-  
mienić, że pod dochołu przera-  
ca na sieroty w Polsce. Za  
taki czyn należy się uznanie dla  
członków Towarzystwa, a po-  
dziecia dla publiczności, za tak-  
liczenie przybyła i poparała d-  
lenie komitetu. Należy się spo-  
dziwać, że dochoł będzie nie-  
maly, a zarządzo kołekt na  
sali, która przyniosła \$36.38...  
To nie jest jedyną sierotę bez  
brzozi, a nawet szło kilka mie-  
scia, z czego można wnioskować,  
że Towarzystwo cieszy się po-  
parciem. Przy tem należy nad-  
mienić, że pod dochołu przera-  
ca na sieroty w Polsce. Za  
taki czyn należy się uznanie dla  
członków Towarzystwa, a po-  
dziecia dla publiczności, za tak-  
liczenie przybyła i poparała d-  
lenie komitetu. Należy się spo-  
dziwać, że dochoł będzie nie-  
maly, a zarządzo kołekt na  
sali, która przyniosła \$36.38...  
To nie jest jedyną sierotę bez  
brzozi, a nawet szło kilka mie-  
scia, z czego można wnioskować,  
że Towarzystwo cieszy się po-  
parciem. Przy tem należy nad-  
mienić, że pod dochołu przera-  
ca na sieroty w Polsce. Za  
taki czyn należy się uznanie dla  
członków Towarzystwa, a po-  
dziecia dla publiczności, za tak-  
liczenie przybyła i poparała d-  
lenie komitetu. Należy się spo-  
dziwać, że dochoł będzie nie-  
maly, a zarządzo kołekt na  
sali, która przyniosła \$36.38...  
To nie jest jedyną sierotę bez  
brzozi, a nawet szło kilka mie-  
scia, z czego można wnioskować,  
że Towarzystwo cieszy się po-  
parciem. Przy tem należy nad-  
mienić, że pod dochołu przera-  
ca na sieroty w Polsce. Za  
taki czyn należy się uznanie dla  
członków Towarzystwa, a po-  
dziecia dla publiczności, za tak-  
liczenie przybyła i poparała d-  
lenie komitetu. Należy się spo-  
dziwać, że dochoł będzie nie-  
maly, a zarządzo kołekt na  
sali, która przyniosła \$36.38...  
To nie jest jedyną sierotę bez  
brzozi, a nawet szło kilka mie-  
scia, z czego można wnioskować,  
że Towarzystwo cieszy się po-  
parciem. Przy tem należy nad-  
mienić, że pod dochołu przera-  
ca na sieroty w Polsce. Za  
taki czyn należy się uznanie dla  
członków Towarzystwa, a po-  
dziecia dla publiczności, za tak-  
liczenie przybyła i poparała d-  
lenie komitetu. Należy się spo-  
dziwać, że dochoł będzie nie-  
maly, a zarządzo kołekt na  
sali, która przyniosła \$36.38...  
To nie jest jedyną sierotę bez  
brzozi, a nawet szło kilka mie-  
scia, z czego można wnioskować,  
że Towarzystwo cieszy się po-  
parciem. Przy tem należy nad-  
mienić, że pod dochołu przera-  
ca na sieroty w Polsce. Za  
taki czyn należy się uznanie dla  
członków Towarzystwa, a po-  
dziecia dla publiczności, za tak-  
liczenie przybyła i poparała d-  
lenie komitetu. Należy się spo-  
dziwać, że dochoł będzie nie-  
maly, a zarządzo kołekt na  
sali, która przyniosła \$36.38...  
To nie jest jedyną sierotę bez  
brzozi, a nawet szło kilka mie-  
scia, z czego można wnioskować,  
że Towarzystwo cieszy się po-  
parciem. Przy tem należy nad-  
mienić, że pod dochołu przera-  
ca na sieroty w Polsce. Za  
taki czyn należy się uznanie dla  
członków Towarzystwa, a po-  
dziecia dla publiczności, za tak-  
liczenie przybyła i poparała d-  
lenie komitetu. Należy się spo-  
dziwać, że dochoł będzie nie-  
maly, a zarządzo kołekt na  
sali, która przyniosła \$36.38...  
To nie jest jedyną sierotę bez  
brzozi, a nawet szło kilka mie-  
scia, z czego można wnioskować,  
że Towarzystwo cieszy się po-  
parciem. Przy tem należy nad-  
mienić, że pod dochołu przera-  
ca na sieroty w Polsce. Za  
taki czyn należy się uznanie dla  
członków Towarzystwa, a po-  
dziecia dla publiczności, za tak-  
liczenie przybyła i poparała d-  
lenie komitetu. Należy się spo-  
dziwać, że dochoł będzie nie-  
maly, a zarządzo kołekt na  
sali, która przyniosła \$36.38...  
To nie jest jedyną sierotę bez  
brzozi, a nawet szło kilka mie-  
scia, z czego można wnioskować,  
że Towarzystwo cieszy się po-  
parciem. Przy tem należy nad-  
mienić, że pod dochołu przera-  
ca na sieroty w Polsce. Za  
taki czyn należy się uznanie dla  
członków Towarzystwa, a po-  
dziecia dla publiczności, za tak-  
liczenie przybyła i poparała d-  
lenie komitetu. Należy się spo-  
dziwać, że dochoł będzie nie-  
maly, a zarządzo kołekt na  
sali, która przyniosła \$36.38...  
To nie jest jedyną sierotę bez  
brzozi, a nawet szło kilka mie-  
scia, z czego można wnioskować,  
że Towarzystwo cieszy się po-  
parciem. Przy tem należy nad-  
mienić, że pod dochołu przera-  
ca na sieroty w Polsce. Za  
taki czyn należy się uznanie dla  
członków Towarzystwa, a po-  
dziecia dla publiczności, za tak-  
liczenie przybyła i poparała d-  
lenie komitetu. Należy się spo-  
dziwać, że dochoł będzie nie-  
maly, a zarządzo kołekt na  
sali, która przyniosła \$36.38...  
To nie jest jedyną sierotę bez  
brzozi, a nawet szło kilka mie-  
scia, z czego można wnioskować,  
że Towarzystwo cieszy się po-  
parciem. Przy tem należy nad-  
mienić, że pod dochołu przera-  
ca na sieroty w Polsce. Za  
taki czyn należy się uznanie dla  
członków Towarzystwa, a po-  
dziecia dla publiczności, za tak-  
liczenie przybyła i poparała d-  
lenie komitetu. Należy się spo-  
dziwać, że dochoł będzie nie-  
maly, a zarządzo kołekt na  
sali, która przyniosła \$36.38...  
To nie jest jedyną sierotę bez  
brzozi, a nawet szło kilka mie-  
scia, z czego można wnioskować,  
że Towarzystwo cieszy się po-  
parciem. Przy tem należy nad-  
mienić, że pod dochołu przera-  
ca na sieroty w Polsce. Za  
taki czyn należy się uznanie dla  
członków Towarzystwa, a po-  
dziecia dla publiczności, za tak-  
liczenie przybyła i poparała d-  
lenie komitetu. Należy się spo-  
dziwać, że dochoł będzie nie-  
maly, a zarządzo kołekt na  
sali, która przyniosła \$36.38...  
To nie jest jedyną sierotę bez  
brzozi, a nawet szło kilka mie-  
scia, z czego można wnioskować,  
że Towarzystwo cieszy się po-  
parciem. Przy tem należy nad-  
mienić, że pod dochołu przera-  
ca na sieroty w Polsce. Za  
taki czyn należy się uznanie dla  
członków Towarzystwa, a po-  
dziecia dla publiczności, za tak-  
liczenie przybyła i poparała d-  
lenie komitetu. Należy się spo-  
dziwać, że dochoł będzie nie-  
maly, a zarządzo kołekt na  
sali, która przyniosła \$36.38...  
To nie jest jedyną sierotę bez  
brzozi, a nawet szło kilka mie-  
scia, z czego można wnioskować,  
że Towarzystwo cieszy się po-  
parciem. Przy tem należy nad-  
mienić, że pod dochołu przera-  
ca na sieroty w Polsce. Za  
taki czyn należy się uznanie dla  
członków Towarzystwa, a po-  
dziecia dla publiczności, za tak-  
liczenie przybyła i poparała d-  
lenie komitetu. Należy się spo-  
dziwać, że dochoł będzie nie-  
maly, a zarządzo kołekt na  
sali, która przyniosła \$36.38...  
To nie jest jedyną sierotę bez  
brzozi, a nawet szło kilka mie-  
scia, z czego można wnioskować,  
że Towarzystwo cieszy się po-  
parciem. Przy tem należy nad-  
mienić, że pod dochołu przera-  
ca na sieroty w Polsce. Za  
taki czyn należy się uznanie dla  
członków Towarzystwa, a po-  
dziecia dla publiczności, za tak-  
liczenie przybyła i poparała d-  
lenie komitetu. Należy się spo-  
dziwać, że dochoł będzie nie-  
maly, a zarządzo kołekt na  
sali, która przyniosła \$36.38...  
To nie jest jedyną sierotę bez  
brzozi, a nawet szło kilka mie-  
scia, z czego można wnioskować,  
że Towarzystwo cieszy się po-  
parciem. Przy tem należy nad-  
mienić, że pod dochołu przera-  
ca na sieroty w Polsce. Za  
taki czyn należy się uznanie dla  
członków Towarzystwa, a po-  
dziecia dla publiczności, za tak-  
liczenie przybyła i poparała d-  
lenie komitetu. Należy się spo-  
dziwać, że dochoł będzie nie-  
maly, a zarządzo kołekt na  
sali, która przyniosła \$36.38...  
To nie jest jedyną sierotę bez  
brzozi, a nawet szło kilka mie-  
scia, z czego można wnioskować,  
że Towarzystwo cieszy się po-  
parciem. Przy tem należy nad-  
mienić, że pod dochołu przera-  
ca na sieroty w Polsce. Za  
taki czyn należy się uznanie dla  
członków Towarzystwa, a po-  
dziecia dla publiczności, za tak-  
liczenie przybyła i poparała d-  
lenie komitetu. Należy się spo-  
dziwać, że dochoł będzie nie-  
maly, a zarządzo kołekt na  
sali, która przyniosła \$36.38...  
To nie jest jedyną sierotę bez  
brzozi, a nawet szło kilka mie-  
scia, z czego można wnioskować,  
że Towarzystwo cieszy się po-  
parciem. Przy tem należy nad-  
mienić, że pod dochołu przera-  
ca na sieroty w Polsce. Za  
taki czyn należy się uznanie dla  
członków Towarzystwa, a po-  
dziecia dla publiczności, za tak-  
liczenie przybyła i poparała d-  
lenie komitetu. Należy się spo-  
dziwać, że dochoł będzie nie-  
maly, a zarządzo kołekt na  
sali, która przyniosła \$36.38...  
To nie jest jedyną sierotę bez  
brzozi, a nawet szło kilka mie-  
scia, z czego można wnioskować,  
że Towarzystwo cieszy się po-  
parciem. Przy tem należy nad-  
mienić, że pod dochołu przera-  
ca na sieroty w Polsce. Za  
taki czyn należy się uznanie dla  
członków Towarzystwa, a po-  
dziecia dla publiczności, za tak-  
liczenie przybyła i poparała d-  
lenie komitetu. Należy się spo-  
dziwać, że dochoł będzie nie-  
maly, a zarządzo kołekt na  
sali, która przyniosła \$36.38...  
To nie jest jedyną sierotę bez  
brzozi, a nawet szło kilka mie-  
scia, z czego można wnioskować,  
że Towarzystwo cieszy się po-  
parciem. Przy tem należy nad-  
mienić, że pod dochołu przera-  
ca na sieroty w Polsce. Za  
taki czyn należy się uznanie dla  
członków Towarzystwa, a po-  
dziecia dla publiczności, za tak-  
liczenie przybyła i poparała d-  
lenie komitetu. Należy się spo-  
dziwać, że dochoł będzie nie-  
maly, a zarządzo kołekt na  
sali, która przyniosła \$36.38...  
To nie jest jedyną sierotę bez  
brzozi, a nawet szło kilka mie-  
scia, z czego można wnioskować,  
że Towarzystwo cieszy się po-  
parciem. Przy tem należy nad-  
mienić, że pod dochołu przera-  
ca na sieroty w Polsce. Za  
taki czyn należy się uznanie dla  
członków Towarzystwa, a po-  
dziecia dla publiczności, za tak-  
liczenie przybyła i poparała d-  
lenie komitetu. Należy się spo-  
dziwać, że dochoł będzie nie-  
maly, a zarządzo kołekt na  
sali, która przyniosła \$36.38...  
To nie jest jedyną sierotę bez  
brzozi, a nawet szło kilka mie-  
scia, z czego można wnioskować,  
że Towarzystwo cieszy się po-  
parciem. Przy tem należy nad-  
mienić, że pod dochołu przera-  
ca na sieroty w Polsce. Za  
taki czyn należy się uznanie dla  
członków Towarzystwa, a po-  
dziecia dla publiczności, za tak-  
liczenie przybyła i poparała d-  
lenie komitetu. Należy się spo-  
dziwać, że dochoł będzie nie-  
maly, a zarządzo kołekt na  
sali, która przyniosła \$36.38...  
To nie jest jedyną sierotę bez  
brzozi, a nawet szło kilka mie-  
scia, z czego można wnioskować,  
że Towarzystwo cieszy się po-  
parciem. Przy tem należy nad-  
mienić, że pod dochołu przera-  
ca na sieroty w Polsce. Za  
taki czyn należy się uznanie dla

Kronika miejskowa

RUCH OKRĘTÓW
Przybędł do Nowyorku:
W Piątek: — America z Bremen, Giuseppe Verdi z Neapolu.

Błaznego tyłu ludzi ginie
rocznie pod kołami
samochodów
(Argument wyborczy.)

John Kiriland Clark, kandydat na prokuratora, powiedział na zgromadzeniu wyborczym, iż od roku 1916 do 1920, — 2842 szoferów zostało oskarżonych o zabójstwo, z czego tylko 12-tu ukarano.

Wobec nadchodzących wyborów kandydat na jaw wydobywają wszystkie co wyborców wzruszyć może, odkrywają wszystkie błędnosci tego trędowatego co ciasta, między innymi i te zbrodnicze chłoniczne, popiehające ustawicznie przez szoferów.

Może przeczcie...
Dobrych było, gdyby się wyhora kilka razy rozbiegły.

OBRAZKI PODZIEMNE

Dwaj jacyś policjanci aresztowali wczoraj trzech młodych mężczyzn podejrzanych o fałszerstwo banknotów. Aresztowanie odbyło się na stacji kolejki podmiejskiej w Canal Street o szóstej godzinie wieczorem.

ELLIS ISLAND

Na Ellis Island znajdowała się pani Van Dyke, która przyjechała z Holandji, która przed laty do Ameryki, by pomóc wale wojcie za matkę z drogi przyjaciela Helendera. Matka zachorowała na wyspie i umarła.

BABKA TRACI ŻYCIE
W OCALIC WNIĘCZĘ

Pani Mary Vyskočil prowadzi za rękę czterolatnią wnuczkę przetrważając się ostrożnie przez 72 ulice, gdy samochód ścierający w postaci amiodu śnieżnego nadjechał tak szybko, iż więcej ratunku nie było.

PROHIBICJA

Od kwietnia do 30-go września dokonano 8,98 aresztowań i skonfiskowano 69,587 butelek z trunkami wysokymi. 4,381 hecetek, 21,39 skrzyń, 1744 kołniewek alkoholu. Przeszukano 1852 szoferów, 205 hoteli, 68 restauracji i 25 prywatnych mieszkań.

AMUSEMENTS - TEATRY

DON'T FORGET AMERICA'S MAKING EXPOSITION
SEVENTY-FIRST REGIMENT ARMORY
348 STREET & 4th AVENUE
NEW YORK CITY
October 29th - November 12th

48TH STREET THEATRE
SONYA
San Carlo Grand Opera
Manhattan Opera House

GET TOGETHER!
W HIPPODROMIE
AMBASSADOR

BLOSSOM TIME
W HIPPODROMIE

CYPRJAN NORWID:
MÓJ PSALM

Maryj rozlicznych (a tych nigdy dosyć)
Janusz Magdalen z bujnymi włosami
Roztropnych Zofij i genjalnych Teres,
I dzie i noce, nie ustawiam prościs,
Żeby raz skończyć warszawski interes...

Ta jest modlitwa ma — i ten interes,
Żeby raz ludzkość weszła do okresu,
Który jej zdawna należy logicznie,
Gdzie już żadnego niema interesu
I gdzie już nic się nie robi praktycznie.

I o to święcie proszę, które noszą
Grzebięć z promieni i łąz mają w oku,
I z Weroniką od kłan się zanoszą
Na purpurowym obłoku...

ZNIEWAŻENIE CHORĄGWI
AMERYKANSKIEJ

Podczas wczorajszej owojacji urządzonej generalowi wojskowiem Diazowi zdarzył się wypadek, który świadczy o wielkim patriotyzmie wóchów jakoteż o gorliwości patriotycznej pojeji.

Niejakiego Carlo Pizutto spusteli chorągiewkę amerykańską, która nosił i wobec tego, że się znajdował w tłumie, stanął no go na głowę. Widzące to, patrolownicy włosi, rzucili się nań i zaczęli go okładać po włosku, aż zalaną krwią Pizutti wypadł w ręce policji, która go odwiezła do sądu policyjnego.

TRZYLETNI MORDERCA

W Providence rozegrał się dram, który prawdopodobnie pozostanie jedynym w historii kryminalistyki. Oto czterolatni J. Buczo zamordował świadomego trzyletniego towarzysza Marj Szpilca.

Maly chłopczyzna nabożył dziewięcym sznurkiem okolo szyi, przyczołwał koniec smuku kła do lozycybla, i łóre puścił w ruch i tem tak kłębając smur okolo szyi, dziwydzymkni, iż ta została uduszona.

UKRYTY SKARB

Robert Hanry, krewny dawno zmarłego dra Simusa, odkrył w starym kufierze ukryty skarb w bondach i papierach wartościowych, wartości 125 tysięcy dolarów.

Tajemnicze cukierki

Niezwykły wypadek zdarzył się w szpitalu w Chicago. Jedną z pielęgniarek odrymnał pocztą pakunczek z czekoladkami, przy których był list następującej treści:

„Jeden z pacjentów zaszyja za łączoną cu'lerki z wdzięczności jako za doznąną opiekę”.

Pielęgniarka podzieliła się cukierkami z 8 przyjaciółkami, również pielęgniarkami w tym szpitalu. W kilka minut później wszystkie dziecięta zemdziali. Przez rychłe użycie pomp zapomocia których wypróżniło im nozdrzki, ocalono im życie.

Cukierki zawierają bowiem silne dozy truciizny, dajadziej zabójczej już po dwóch minutach.

Byznes pani Ganny Walskiej
Pani Ganna Walska, której fotografie można było bezplatnie podziwiać w wszystkich gazetkach spodziewała się, iż dla uniknięcia skandalu otrzyma 850,000 od męża, z którym szuka rozwodu. Aż 850,000 Ale pan Cochran nie głup i oświadczył, iż cena zbyt wygórowana.

Widac, że byznes pani Walskiej nie bardzo się uda i to publiczne sprzeczanie się, mimo piękne fotografie, wcale się nie ma powodzenia.

ADWOKAT; Tak. Rachunek wynosi 740 dolarów. Przyznam — że to, co zroblem-tyle nie warta, ale potrzebuję pieniędzy, a pan przecież wie, że JEDEN zapłacił musi. — Często się zdarza, że adwokat za napisanie kilku słów bezcelnie dużo żąda i jeszcze bezcelniej tłumaczy, że jego robota i więcej warta.



TEATR I MUZYKA

DZISIAJ
Koncert Pawła Kochańskiego

Wybitny krytyk z „New York Tribune”, H. E. Krehbiel, wypisał całc kolomy entuzjastycznych pochwał, które zakończył oświadczeniem: — „Kochański jest wielkim artystą”.

KONCERT I BAL ECHA.
Towarzystwu Śpiewu „Echo” udało się pozyskać dopiero co z kraju przybyłych artystów, prymadonę Teatru Warszawskiego, która na „Nocernie Echa” odpławi „Romance gajskie”.

„New York Times” pisał: „Można powiedzieć, że żadnego z artystów, że ani jeden skrzypek w tym sezonie nie wywarł tak głębokiego wrażenia, jak Kochański na wczorajszym koncercie.

Jego gra, pełna powagi, opowania i wysocje stylowa wzbudziła bezbrzeżny zachyt. Adwaga z koncertu Brahmsa, którego wysłuchano z zapartym odciechem, odegrał p. Kochański po mistrzowsku, wydo bywając zeń całą pogodę, tak charakterystyczną dla muzyki Brahmsa.

„The Brooklyn Eagle” oświadczył, że słowo skrzypek nie jest godnym Kochańskiego, gdyż zanadto przywykli dla węd to miano różnym pseudonimom, popisującym się obok liosoków i t. p.

„Gra pana Kochańskiego natomiast jest prawdziwie natchnioną. Jest to muzyka w wielkim stylu, wykonana przez artystę o wybitnym talencie i indywidualności.”

W. Y. Henderson pisał w New York Herald: „Najlekkawsz może częca gry pana Kochańskiego, wyciągnię z wykonaniu koncertu Brahmsa była jego niezłakność.”

Interpretacja p. Kochańskiego jest nawiąstką indywidualną. Gra jego zdradza, że jest on prawdziwym artystą odzartym inteligencją, dobrym smakiem i uczuciem.

Technika jego jest pierwszorzędna, Modułacja niezmiernie subtelna, słuchano go wczoraj z prawdziwą rozkoszą. Gra pana Kochańskiego ma zarzem szerokie tchnienie i artystyczne wykończenie.

Prelegent Stow. Mech. Polskich

INŻ. J. S. DECKER przemawiać będzie na wieczorach poglądowych z przedstawianiem ruchomych obrazków z wojny polsko-bolszewickiej i posiadłości Stow. Mechaników w Polsce.

Prelegent Stow. Mech. Polskich

KONCERT i BAL

TOWARZYSTWA ŚPIEWCY „ECHO”

Miejsce - POLSKI DOM NARODOWY 19-23 ST. MARKS PLACE (8-ma ulica)

Dzień - SOBOTA, 22-go PAŹDZIERNIKA

Pora - O 8-jej WIECZÓR

Ostatnie bilety - PRZY KASIE

Program - NIEBYSZYWAŁY

Kto będzie - WSZYSZY!

DROBNE OGŁOSZENIA

Praca dla Mężczyzn
MALE HELP
POBRĘBIA szmotałowa na far...
GŁOSZENIA ogłasza do sprzedaży...
DO SPRZEDAŻA Piekarska w Półkolej...

VA SPRZEDAŻA kasownia i grzewca...
VA SPRZEDAŻA Wythe Ave. No. 92...
VA SPRZEDAŻA 5 ul. Włostów 10...

KUCHARZ POLSKI
NAJLEPSZĄ KUCHNIA kucharską system...
G. GIBSON, 208 W. 4th St. N.Y.C.

ARENA AUTO SCHOOL

BEZ POSADY
Uczniowie nasi dziś pracują się z szesześciu, gdyż nauczyli się fachu i zarabiają dziś od 25 do 50 dolarów tygodniowo.

STOŁKA NASZA
posiada 50 samochodów automobilowych ożakowanych w 1921 r., na których uczymy po polsku kierowania, jazdy i mechanicznie.

ERON
PREZYTOWANY
183-57 E. Broadway, N. Y.

ARENA AUTO SCHOOL

KALENDARZYK ZABAW

28 Paździelnika, w Sobotę - wielki koncert w „New York Club”...
29 Paździelnika, w Niedziłę - koncert w „New York Club”...
30 Paździelnika, w Poniedziałek - koncert w „New York Club”...

ADWOKAT-OBRONKA

ADWOKAT-OBRONKA
Pracuje całe rano, przyjeżdża do domu o 10:00, przyjeżdża do domu o 10:00, przyjeżdża do domu o 10:00...

H. E. COOK, M. D. LEKARZ

GOBETRY: 10-11 w dzień, 2-4 w wieczorem. 36 W. 82 St. 10-4 w Niedziłę. NEW YORK CITY

JOZEF HALICKI, M. D. LEKARZ

GOBETRY: 12 do 2 po poł. 8 do 9:30 wieczór. 240 E. 10th Street NEW YORK

EDWARD J. BERO, M. D. LEKARZ

GOBETRY: 1:30 do 2:30 po poł. 11 do 12 w dzień. 25 W. 7th Street NEW YORK

DR. JACOB ABOWITZ LEKARZ

329 East 104th Street W 43RD National Auto School NEW YORK

International Audit Co., Inc. National Auto School

2 RECTOR STREET NEW YORK TELEFON: Rector 5187, 6830